
1 

 

PREZIDENTO JONO ŽEMAIČIO GIMNAZIJOS  

2015 METŲ III KETVIRČIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 

      I. BENDROJI DALIS 

 

1. Prezidento Jono Žemaičio gimnazija (toliau - gimnazija) yra viešasis juridinis asmuo, 

turintis sąskaitas banke ir antspaudą su savo pavadinimu. Gimnazija įregistruota Juridinių 

asmenų registre, kodas – 190107120, adresas Kalnų g. 3, LT-60136 Raseiniai. 

2. Gimnazija įsteigta 1999 m. sausio 1 d. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 1998 m. 

gruodžio 18 d. sprendimu Nr. 241. Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2009 m. rugpjūčio 27 d. 

sprendimu Nr. (1.1)TS-263 Raseinių „Žemaičio“ gimnazija nuo 2009 m. rugsėjo 1 d. pervadinta 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija. 

3. Gimnazijos savininkas - Raseinių rajono savivaldybė. Gimnazijos savininko teises ir 

pareigas įgyvendina Raseinių rajono savivaldybės taryba, kuri koordinuoja gimnazijos veiklą, 

tvirtina ir teisės aktų nustatyta tvarka keičia gimnazijos nuostatus, priima sprendimus dėl 

gimnazijos reorganizavimo, struktūros pertvarkos ir kitus įstatymuose jos kompetencijai 

priskirtus klausimus. 

4. Gimnazija vykdo nuostatuose nustatytas funkcijas. 

5. Gimnazijos pagrindinė veikla – švietimas. Gimnazijos mokymo forma – dieninė, 

vakarinė, savarankiško mokymosi, mokymo namuose, nuotolinio mokymo. 

6. Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2015 

metų rugsėjo mėnesio paskutinės dienos duomenis. 

7. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje gimnazijoje dirbo 69 darbuotojai. 

8. Finansinėse ataskaitose duomenys pateikiami eurais. 

         9. Gimnazija kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų neturi. Svarbių sąlygų ar aplinkybių, 

kurios paveiktų gimnazijos veiklą, nėra. 

          

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

10. Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos parengtos finansinės ataskaitos atitinka 

VSAFAS, kaip tai nustatyta Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 21 straipsnio 6 dalyje. 

11. Gimnazija buhalterinę apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia vadovaujantis 

viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ( Lietuvos Respublikos finansų ministro patvirtinti  

Viešojo sektoriaus buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai), LR 

buhalterinės apskaitos įstatymu ir kitais apskaitą reglamentuojančiais LR įstatymais ir teisės 

aktais. 

         12. Finansinių ataskaitų rinkinio tikslas pateikti informaciją apie tarnybos finansinę būklę ir 

veiklos rezultatus, t.y. apie turtą, finansavimo sumas, įsipareigojimus, pajamas ir sąnaudas. 

 

    

III. PASTABOS 

 

 
Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos finansinių ataskaitų rinkinyje pateikta 

informacija apie 2015 m. rugsėjo 30 d. gimnazijos finansinę veiklą: 



2 

 

1. Ataskaitinio  laikotarpio pabaigoje ilgalaikio nematerialiojo turto likutinę vertę 

sudaro 1072,87 Eur. Įsigyta naujo ar nurašyta ilgalaikio nematerialiojo turto nebuvo. 

2. Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas finansinės būklės ataskaitoje A. dalyje 

II. Ilgalaikis materialusis turtas. Įstaiga per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio materialiojo turto 

neįsigijo. Turto, nenaudojamo gimnazijos veikloje nėra, laikinai nenaudojamo taip pat nėra. 

3. Atsargas sudaro nepanaudotų degalų likutis už 170,30 Eur, 626,17 Eur sudaro 

nesunaudotų ir nenurašytų atsargų likutis. 

4. Išankstinius apmokėjimus sudaro išankstiniai apmokėjimai tiekėjams už 2368,74 

Eur ir ateinančių laikotarpių sąnaudos už 239,47 Eur sudaro spaudos prenumerata ir transporto 

draudimas. 

5. Per vienus metus gautinas sumas sudaro gautinos sumos už turto nuomą 44,28 

Eur, sukauptos gautinos sumos 151829,97 Eur ir kitos gautinos sumos už 759,16 Eur. 

6. Straipsnį „Pinigai ir pinigų ekvivalentai“ sudaro lėšų bankų sąskaitose likučiai 

ataskaitinio ketvirčio pabaigoje pagal finansavimo šaltinius. 

Savivaldybės biudžeto lėšos Kitų šaltinių lėšos Iš viso 

1647,49 823,83 2471,32 

 

7. Finansavimo sumos Pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį 

laikotarpį pateikiama 20-ojo VSAFAS (4 priede). 

8. Trumpalaikius įsipareigojimus sudaro įsiskolinimai darbuotojams, sukauptos 

atostogos, skolos tiekėjams, kiti trumpalaikiai įsipareigojimai. Įsiskolinimai pagal rūšis ir 

finansavimo šaltinius pateikiama lentelėje: 

 Valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

Kitų šaltinių 

lėšos 

Iš viso 

Tiekėjams mokėtinos sumos 353,75 1757,09  2110,84 

Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai 
51910,91 7453,69  59364,60 

Sukauptos atostogų sąnaudos 76409,83 15135,67  91545,50 

Iš viso: 128674,49 24346,45  153020,94 

 

9. Veiklos rezultatų ataskaitoje finansavimo pajamos priskiriamos pagrindinės 

veiklos pajamoms pagal tai, kokioms funkcijoms vykdyti skirtos lėšos, t.y. iš ko apmokamos 

patirtos sąnaudos. Pagrindinės veiklos pajamas sudarė 760844,25 Eur, pagrindinės veiklos 

sąnaudas sudarė 760844,25 Eur, kitos veiklos pajamas sudaro gautos lėšos už patalpų ir 

transporto nuomą bei surinktos lėšos už  egzaminų perlaikymą. 

 



3 

 

PRIDEDAMA 

  

 Finansinės būklės ataskaita  2-ojo VSAFAS 2 priedas, kuriame detalizuota 

ilgalaikio turto judėjimas per ataskaitinį laikotarpį likutine verte, trumpalaikis turtas, 

finansavimo sumos, įsipareigojimai, grynasis turtas per ataskaitinį laikotarpį. 

  Veiklos rezultatų ataskaita 3-ojo VSAFAS 2 priedas, kuriame detalizuota 

pagrindinės veiklos pajamos bei pagrindinės veiklos sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį. 

  Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per 

ataskaitinį laikotarpį detalizuoti 20-ojo VSAFAS 4 priede. 

 

 

 

 

Direktorius                                                                                                   Linas Dargevičius 

 

  

Įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos  

skyriaus vedėja            Irma Juknevičienė 


